
EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
 

PORTARIA N.º 56/2023 - DE 07 DE JULHO DE 2023. "Dispõe sobre a Cessão 

de servidor e dá outras providências." O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS 

BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal, 

RESOLVE: Art. 1º- CEDER a senhora THAIS CHRISTINA TEIXEIRA DE 

SOUSA, CPF: 611.626.013-61, Assessor Nível III, lotada na Secretária 

Municipal de Administração desta Prefeitura Municipal, para prestar serviço no 

Fórum da Comarca de Pastos Bons-Ma. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS SETE DIAS DO MÊS DE 

JULHO DE 2023. ENOQUE FERREIRA MOTA NETO, Prefeito Municipal 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2023– ADESÃO Nº 01/2023; PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2010.180123/2023; PARTES: Prefeitura Municipal de 
Pastos Bons - MA, através do Secretaria Municipal de Administração e empresa 
J L DE CASTRO-ME, CNPJ sob o nº 13.262.247/0001-28, sediada e localizada 
na Rua 07 nº448, Bairro Nazaré, na cidade de Balsas – MA, CEP: 65.800-000, 
neste ato representada por sua representante legal, Sra. JARDENIA LOPES 
DE CASTRO, Brasileira, Solteira, empresária, portadora do CPF 
nº033.798.563-47. OBJETO: Adesão na forma “carona” à Ata de Registro de 
Preços nº 016/2023/SRP/PMFN, realizado pela Prefeitura Municipal de Feira 
Nova - MA, Tipo Menor Preço/Item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
para a Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, 
produção e realização de eventos, afim de atender as necessidades do 
município de Pastos Bons/MA. VIGENCIA: 21 a 30 julho. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 377.024,00 (trezentos e setenta e sete mil e vinte e quatro 
reais). MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços, com 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Decreto nº 7.892 e alterações 
posteriores, RECURSOS: 13 392 Difusão Cultural - 13 392 0043 PRODUÇÃO 
E DIFUSÃO CULTURAL - 13 392 0043 1056 0000 MANUT DAS ATIVIDADES 
CULTURAIS - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Pastos Bons - MA, 03 de julho de 2023. PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO. 
Secretário Municipal de Administração. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Comissão Permanente 

de Licitação, comunica que com o resultado do julgamento dos recursos 

apresentados na CONCORRÊNCIA 01/2023, que tem por objeto a Contratação 

de empresa para a Construção de quatro Escolas, padrão FNDE, no município de 

Pastos Bons-MA, RECURSOS: FNDE Termos de Compromisso nº202143712-1; 

202143128-1; 202141706-1 e 202141705-1; A SESSÃO DE RESULTADO DO 

JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS ACONTECERÁ NA TERÇA-

FEIRA DIA 11 DE JULHO DE 2023 as 11:00 nas dependências da prefeitura 

Municipal de Pastos Bons/MA. Geila Melo Carvalho – Presidente da CPL de 

Pastos Bons/MA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

EDITAL N.º 04/2023 - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE 
CURRICULAR - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o Edital N.º 001/2023-SEMECTI, do Processo seletivo para Provimento 
de Vaga para a Função de Coordenador do Polo de Educação a Distância da 
Universidade Aberta do Brasil – Pastos Bons-Ma. Art.1º. Torna Público o EDITAL 
DE RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR do Processo seletivo, 
conforme anexo deste Edital. Art.2º. As publicações oficiais do seletivo se 
encontram divulgadas no endereço eletrônico: https://dom.pastosbons.ma.gov.br/ 
Art.3º. O prazo para apresentação dos recursos, segue conforme cronograma de 
seleção, de acordo com o Edital n.º 01/2023. Art.4º. O disposto neste Edital, entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pastos Bons, 
Estado do Maranhão, aos sete dias do mês de julho do ano de 2023. DÉBORA DO 
SOCORRO CRUZ DA SILVA BARROS, PRESIDENTE DA COMISSÃO 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR 

 
DÉBORA DO SOCORRO CRUZ DA SILVA BARROS, PRESIDENTE DA 
COMISSÃO 

SEQ NOME DO 

CANDIDATO 

DOCUMENTO DE 

INDENTIFICAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

01 ANA PAULA 

BRITO SOUSA 

CPF: 493.390.953-91 36 PONTOS 

02 JOAO BATISTA 

BANDEIRA SILVA 

CPF: 054.045.323-43 14 PONTOS 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

      GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 56/2023 - DE 07 DE JULHO DE 2023 ..........................................................................................................................................................  1 

 

     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2023– ADESÃO Nº 01/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.180123/2023  ............................................... 1 

SESSÃO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 01/2023  ................................................................. 1 

 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

                 EDITAL N.º 04/2023 - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR   ............................................................................. 1/2 

 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

       SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

 

VOL. III - Nº  0653/2023 
ISSN – 2965 - 0976 

SEXTA - 07 DE JULHO DE 2023 

https://dom.pastosbons.ma.gov.br/


EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0653/2023 – SEXTA - 07 DE JULHO DE 2023 
ISSN - 2965-0976 

 

 

 


		2023-07-07T18:13:15-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




